
UK jediná česká univerzita
v šanghajském žebříčku

Compiled Jan 21, 2018 11:32:23 PM by Document Globe ®   1

UK jediná česká univerzita v šanghajském žebříčku
3. listopadu 2009

Univerzita Karlova patří mezi špičkové světové univerzity – opětovně to potvrdilo právě publikované celosvětové
hodnocení univerzit. V Šanghajském žebříčku, který srovnává a detailně hodnotí  2000 vysokých škol, se UK umístnila
v první třístovce (z celkového celosvětového počtu více než 17 000). UK patří mezi 2 % nejlepších světových univerzit
a mezi 100 nejlepších evropských univerzit. Jako jediná z českých vysokých škol se umístila v publikované pětistovce.

Šanghajský žebříček – tedy   Academic Ranking of World Universities  je sestavován šanghajskou univerzitou Jiao Tong
a je založen na objektivních kritériích, tj. takových, jejichž hodnota nezávisí na individuálním názoru posuzovatele. Mezi
kritéria hodnocení patří tzv. Alumni – absolventi univerzity, kteří získali Nobelovu cenu nebo Fields Medal[1]; Award –
zaměstnanci univerzity, kteří získali Nobelovu cenu nebo Fields Medal; HiCi – vysoce citovaní výzkumníci; N&S – články
publikované v časopisech Nature a Science; SCI – články obsažené v databázích Science Citation Index-expanded (SCI)
a Social Science Citation Index (SSCI); Size – vážený součet předchozích pěti výsledků vydělený počtem pracovníků
univerzity.
Další aktuální úspěchy UK v mezinárodních ratinzích naleznete zde:
  http://iforum.cuni.cz/IFORUM-8023.html

  http://iforum.cuni.cz/IFORUM-7888.html

  http://iforum.cuni.cz/IFORUM-7946.html

Pro další informace prosím kontaktujte:
Mgr. Václav Hájek                                        
Tiskový mluvčí UK                                         
Univerzita Karlova v Praze
Ovocný trh 5
116 36 Praha 1
tel: +420 224 491 248
e-mail: pr@cuni.cz

http://www.arwu.org/
http://iforum.cuni.cz/iforum-8023.html
http://iforum.cuni.cz/iforum-7888.html
http://iforum.cuni.cz/iforum-7946.html

